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Ad pkt.8 
Pytania radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda Panie Prezydencie, Wysoka Rado pierwsze 
pytanie dotyczy wniosku złożonego wniosku pisemnego Stowarzyszenia Mieszkańcy Częstochowy z 
prośbą o rozważenie możliwości powołania społecznego rzecznika praw pieszych. Na taki wniosek nie 
dostaliśmy pisemnej odpowiedzi i stąd pytanie czy Pan Prezydent rozważa powołanie społecznego 
rzecznika praw pieszych. Przypomnę, że nasze Stowarzyszenie rekomendowało naszych ludzi do 
prac w tym zakresie Pana Kamila Rajczyka. 
    Drugie pytanie. Niedawno ukazał się w jednej z lokalnych gazet artykuł o szeroko zakrojonych 
pracach w parku wypoczynkowym Lisiniec i pytanie czy zakres tych prac jest na tyle szeroki, żeby w 
przyszłości uniemożliwił budowane w tym miejscu dużego obiektu sportowego np. stadionu 
piłkarskiego. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Strach Panie Prezydencie mam takie pytanie: w ilu komisjach Rady Miasta uczestniczył 
Pan osobiści w ciągu ostatnich 2 lat, a także  w poprzedniej swojej kadencji czyi 4 lat. Jest czas 
podsumowań, wiemy, że bardzo często przychodzą zastępcy, więc ja mam pytanie w ilu komisjach 
Panu uczestniczył osobiście.  
  Drugie moje pytanie dotyczy audytu bezpieczeństwa ulicy Warszawskiej. Czy już sporządzono ten 
audyt.  
    Trzecie moje pytanie dotyczy  nadajnika telefonii komórkowej, który planowy jest do umieszczenia 
na budynku przy ul. Czecha. Czy Pan Prezydent i Urząd Miasta zamierzają wyrazi  zgodę na 
umiejscowienie tego nadajnika na tej ulicy w pobliżu dużego osiedla i instytucji, bo wiemy środowisko 
nauczycieli raczej jest przeciwne temu pomysłowi.  
     No i moje pytanie czwarte kiedy były ostatnio usuwane plamy nawierzchni w Alejach Najświętszej 
Maryi Panny.  
   Pytanie pięć. Mamy taką sytuację w miescie, że uczniowie do 21 roku życia  mają ulgę w poruszaniu 
się komunikacją publiczną. Mam pytanie dlaczego nie zrównać ich do studentów czyli do 24 roku 
życia. Wiemy, że też czasami ta młodzież ucząca się, młodzi ludzie uczący się także powinni mieć 
możliwość korzystania  z takiej ulgi. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Anna Majer pierwsze pytanie. Mieszkańcy przy ul. Staszica 13 pytają czy jest możliwość aby 
odgrodzić taki mały plac budowy, jest taki plac budowy przed blokiem, zrobiło się tam błoto, ciężko jest 
tam się poruszać. Może można by  położyć takie  drewniane deski, żeby im się po prostu łatwiej tam 
chodziło.  
     Drugie pytanie  kiedy zostanie ustawiony kosz na odpady selektywne przy pawilonie  handlowym 
na ul. Sosabowskiego. Tam znowu się zaczyna robić mówiąc kolokwialnie bałagan, więc  bardzo bym 
prosiła, żeby ten pojemnik tam stanął jak najszybciej.  
    I moje trzecie pytanie. Na ostatniej sesji zapytałam o realizację programu zdrowotnego BRCA1 i nie 
uzyskałam odpowiedzi na ten temat. Byłabym bardzo  wdzięczna jeśli mogłabym uzyskać informacje 
czy został już wybrany partner do realizacji programu czy jakiekolwiek plany zostały  poczynione 
względem wdrożenia tego programu zdrowotnego. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Monika Pohorecka Panie Prezydencie ja mam dokładnie to samo pytanie. Co prawda zadał je 
i wyczerpał Pan Radny Strach, ale ja też wczoraj otrzymałam telefon od mamy w imieniu rodziców jak  
twierdziła Pani dzieci uczęszczających do przedszkola integracyjnego nr 43. Wiem, że  w poniedziałek 
ma  się odbyć zebranie w tej sprawie. Przedstawiciele firmy jednej z telefonii komórkowych no chcą 
tam umieść tam  swój maszt, nadajnik, rodzice twierdzą… Ja bym prosiła czy Pan Prezydent ma 
wiedzę,  jakąś informację w tej sprawie, bo obiecałam, że odpowiem rodzicom jakie jest stanowisko 
władz miasta w tej sprawie.  
     I druga sprawa taka błaha z pozoru natomiast Panie Prezydencie wielokrotnie na tej sali padła 
deklaracja o współpracy z  Pana strony. Ja mam taką w zasadzie prośbę i myślę, że mamy prawo jako 
Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej oczekiwać. Jeżeli trafiają do nas pod obrady pisma  różnych 
stron i od  różnych grup zawodowych kierowane i nam te  pisma są do wiadomości kierowane, jeżeli 
jest  udzielana odpowiedź od Pana Prezydenta, a jest w formie  pisemnej to ja bym bardzo prosiła, 
aby również odpowiedź jaka jest udzielana trafiała na Komisję, ponieważ my nie mamy możliwości 



odniesienia się do stanowisk Pana Prezydenta, bo my go po prostu nie  znamy. Jeżeli odpowiedź nie 
jest do wiadomości do Komisji skierowania. Mam przed sobą pismo, które  poprosiła, ponieważ na 
poprzednim posiedzeniu Komisji otrzymałam, Pan Prezydent wie o czym mówię, po prostu nie miałam 
już nie pierwszy raz, dlatego  bardzo bym prosiła w przyszłości o to, żeby takie sytuacje się nie 
powtarzały, bo Panie Prezydencie ja nie chcę polemizować, ja naprawdę tylko proszę o to, żeby obieg  
dokumentów był właściwy. Standardem i praktyką jest, że jeżeli do wiadomości Komisji jest pismo 
adresowane kierowane to  osoba odpowiadająca również udziela odpowiedzi i do wiadomości  Komisji 
ją przekazuje w celu zapoznania się. Więc bardzo bym prosiła, mam przed sobą pismo i nie ma tutaj 
nas jako adresatów do wiadomości, więc tylko o to proszę. Dziękuję. 
 
Radny Albert Kula pierwsze pytanie dotyczy mojej interpelacji z sierpnia w sprawie  naprawy 
nawierzchni ul. Gazowej  w dzielnicy Ostatni Grosz. Odpowiedź na moją interpelację otrzymałem 
informację, że nawierzchnia zostanie naprawiona  w ramach bieżącego utrzymania dróg. Chciałem się 
dowiedzieć kiedy zacznie się  naprawa nawierzchni tej ulicy.  
    Drugie pytanie  dotyczy mojej kolejnej interpelacji z października w  sprawie  naprawy nawierzchni 
ul. Skorupki w dzielnicy Raków. W odpowiedzi na tą interpelację poinformowano mnie, że 
niebezpieczne ubytki w obrębie skrzyżowania Limanowskiego będą naprawione w terminie 20 
października tego roku. Niestety do dnia dzisiejszego ubytki nie zostały naprawione. Kiedy można się 
spodziewać prac związanych z naprawą nawierzchni ul. Skorupki. Dziękuję. 
 
Radna Krystyna Stefańska ja w zasadzie mam pytanie, które powtarzam już kilka razy. Była prośba 
pisemna i ustna chodzi o dziurę na ul. Kucelińskiej i Podwale. Makabryczne dziury i proszę o 
zaklejenie tych dziur. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Jacek Krawczyk moje pierwsze  pytanie dotyczy budżetu obywatelskiego. Otóż zakończyła 
się wcześniejsza edycja, w tej chwili są wyniki z kolejnej edycji aktualnej. Natomiast  pojawia się 
pewien problem i to obserwujemy, już to zgłaszałem na Komisji Praworządności i Samorządu, ale 
chciałbym to podnieść głośno. Ponieważ z poprzedniego budżetu obywatelskiego niektóre  inwestycje 
się nie zakończyły w związku z tym byłby pewne  kosztorysy inwestorskie, zadania wygrało, a później 
nikt z wykonawców się do tego nie zgłosił, bo zabrakło niewielkich kwot i te zadania są po prostu w 
zawieszeniu. Ja proponuję, aby Urząd Miasta rozpatrzył tzw. fundusz rezerwowy z  tej kwoty budżetu 
obywatelskiego np. kwotę 50 tys. zł i w przypadku  kiedy pojawiały się takie sytuacje braknie 1 tys., 2 
czy 5 tys. zł to z tego funduszu można byłoby dołożyć do realizacji tego zadania, tak, aby to zadanie, 
które wygrało nie było zawieszone w próżni i nie było problemu z  jego realizacją. Ja proponuję o 
wydzielenie takiego specjalnego funduszu rezerwy.  
   Moje drugie pytanie dotyczy kwestii jakie w tej chwili dotyczy ochrony środowiska, a mianowicie 
badania czystości powietrza. W tej chwili wprowadza się drony, które  wyposażone w odpowiednie 
czujniki i przekazane na rzecz  np. straży miejskiej  mogą zdradzać bezpośrednio tą  emisje, która jest 
z danej posesji wyprowadza poprzez komin. Taki  projekt jest realizowany w tej chwili przystąpił do 
niego Bytom. Oni testują czy będą testować i  są praktycznie zainteresowani zakupem takich dronów, 
aby  wyposażyć straż miejską w bardziej skuteczne narzędzie badania czym palą mieszkańcy w 
piecach. Czy Częstochowa mogłaby również  rozeznać ten temat i ewentualnie dołączyć do tego 
programu, ponieważ spotykałem się kilkukrotnie z informacjami ze straży miejskiej, że jest  problem z 
wejściem na posesję później sprawdzania kto czym pali, a po prostu cała okolica czarna, nie było 
wtedy wątpliwości, byłoby konkretnie zbadane i można  by było takie osoby karać, mogłoby to 
poprawić znacznie powietrze w naszym mieście. Dziękuję. 
 
Radny Jerzy Nowakowski Szanowny Panie Prezydencie dwa dni temu zapoznaliśmy się z Miejskim 
Programem Rewitalizacji i zadałem Prezydentowi pytanie odnośnie procedowania nad miejscami 
parkingowymi, bo to jest bardzo istotne szczególnie dla małych punktów usługowych i dostałem  
odpowiedź, że to jest w gestii Miejskiego Zarządu Dróg. Także czy będą tutaj jakieś konsultacje 
dlatego pytam jaki był udział Miejskiego Zarządu Dróg w konsultowaniu miejsc parkingowych w tych  
miejscach, gdzie jest natężenie małych punktów usługowych, tak jak jest ten problem na Placu 
Daszyńskiego.  
    Drugie pytanie. Jaka jest aktywność mieszkańców w anonimowej  ankiecie o estetycznej 
przestrzeni wolnej od chaosu reklamowego. Do 31 grudnia prowadzimy taką anonimową  ankietę i 
chciałbym wiedzieć jaka jest aktywność, bo dużo się mówi o tych reklamach, że zasłaniają, że 
przeszkadzają chciałem widzieć czy  mieszkańcy są aktywni na tym polu.  
  I ostatnie moje pytanie dlaczego pomimo zwiększenia punktów do głosowania pomimo wydłużenia 
dni do głosowania udział w głosowaniu, gdzie było 14 tys. mniej mieszkańców, rok temu było to 35 



tys., a obecnie 21 tys. Dziękuję. 
 
Radny Andrzej Sowa pierwsze pytanie brzmi  następująco: jaka będzie przyszłość pracowników 
domu małych dzieci w Częstochowie na ul. Kazimierza. Jaka będzie  forma dalszej działalności 
placówki po 2016 r.  
   Drugie pytanie dotyczy infrastruktury drogowej – czy jest możliwość załatania dziur na ul. Kościelnej 
i Artyleryjskiej.  
  Trzecie pytanie dotyczy skierowane jest od mieszkańców ul. Podchorążych pytają o możliwość  
naprawienia nawierzchni tej ulicy. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Łukasz Banaś Panie Prezydencie pierwsze pytanie dotyczy zimy, która przed nami, która się 
już tutaj u nas pojawia. Uważam, że w zeszłym  roku służby drogowe bardzo dobrze sobie poradziły, 
natomiast pytanie moje czy w tym roku jesteśmy również przygotowani na zimę, która niebawem 
nadejdzie  i mam nadzieję, że nas nie zaskoczy. 
  Drugie pytanie dotyczy próbnych matur. Mam pytanie i prośbę o przesłanie informacji i statystyk jak  
wyglądają w Częstochowie próbne matury i ich zdawalność. Chciałbym powiedzieć o jednym 
przypadku, który do mnie  dotarł i został mnie zgłoszony. Dwie klasy, które  prowadzi jedna z Pań, na 
60 osób przeszły 2 osoby, które próbną zdały. Pytanie mam czy w takich przypadkach są wyciągane  
jakieś konsekwencje wobec nauczycieli, ponieważ uważam, że na 60 osób jeśli tyko 2 zdały no to już 
nie można przerzucić winy na uczniów, jedna z nauczycielek po prostu sobie nie radzi i w mojej ocenie  
nie powinna uczyć. Dziękuję. 
 
Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie ostatnio została odebrana ścieżka rowerowa połączona 
ze Mstowem. Mam takie pytanie czy Pan Prezydent w  najbliższym okresie czasu przewiduje 
współfinansowanie połączenia komunikacji rowerowej pomiędzy Częstochową, a gmina Olsztyn w 
ogóle z samym Olsztynem. Oni od swojej strony dosyć dużo już zrobili, ale po mojej rozmowie ostatnio 
z wójtem gminy Olsztyn Panem  Tomaszem Kucharskim oni nie są w stanie udźwignąć całej  
inwestycji, żeby po prostu Częstochowę z Olsztynem  połączyć właśnie ścieżkami rowerowymi. 
Dobrze by było gdyby Pan Prezydent się nad tym pochylił i umożliwił tym bardziej, że Olsztyn jest 
coraz  więcej i częściej odwiedzany przez naszych mieszkańców i również  użytkowników rowerów, a 
jest to na dzień dzisiejszy niezbyt bezpieczne dotarcie tam do tej miejscowości, tamtego miasta 
zresztą. Także jeżeli Pan Prezydent był taki uprzejmy i pochylił się nad tematem na pewno wiele osób 
byłoby z tego zadowolonych. Bardzo dziękuję. 
 
Radny Zbigniew Mizgalski Panie Prezydencie ja mam  w związku z ogólnym zadowoleniem z 
otrzymania tych 164 mln na przebudowę drogi DK1 nasuwa mi się kilka spostrzeżeń jednocześnie 
pytań do Pan Prezydenta  drogowych. Panie Prezencie ja też bardzo się cieszę, każde  pieniądze 
uzyskane na drogę w Częstochowie cieszą kierowców, cieszą mieszkańców, ale w związku z tym  
mam 4 pytania. Pierwsze, przez cały  ubiegły rok interweniowałem o naprawę takich dróg jak 
Kościelna, Artyleryjska, Konwaliowa, Hetmańska niezbędne jako drogi alternatywne przy budowie 
przedłużenia Alei Bohaterów Monte Cassino i drogi 908. Co mogą zrobić mieszkańcy ul. np. 
Konwaliowej jeżeli ruch na tej ulicy wzrósł 2 – 3 krotnie. My jakieś 1,5 – 2 lata byłem z mieszkańcami 
ul. Konwaliowej u Pana Prezydenta, którzy nie mają chodników, dzieci chodzą po jezdni, a  teraz to 
niebezpieczeństwo dojścia ludzi do przystanku, dzieci do szkół, do przedszkoli wzrosło 2 – 3 krotnie 
stąd pytanie jeszcze, bo jedno, bo mówimy tutaj o drodze 46, że istnieje  szansa na otrzymanie dotacji  
do budowy tej drogi. Chciałem zaznaczyć, że wydaje mi się, że ul. Konwaliowa będzie jedną z ulic  
przyjmujących ruch z remontowanej drogi 46. Ma Pan jakieś uzasadnienie i stąd pytanie czy w czymś 
jeszcze można pomóc mieszkańcom ul.  Konwaliowej w okresie zimowym,  2 zimy, które ich czekają, 
gehenna jeżeli spadnie śnieg, jeżeli będą dzieci musiały chodzić po jezdni.  
   Drugie pytanie dotyczy innej ulicy remontowanej, wyremontowanej już. Panie Prezydencie jest taka 
ulica, która się nazywa Warszawska, która była w bardzo złym stanie, cieszyliśmy się, że jest 
wyremontowana, ale ona będąc w złym  stanie, nie hamowała ruchu, była przejezdna, nie było blokad 
żadnych. W  chwili obecnej jest śliczna ulica, jechałem tam kilka razy i stałem w korkach szczególnie 
jeżeli chodzi o ronda. I stąd pytanie, w związku z tym korkowaniem czy Pan, jaka jest przyczyna tego i 
czy dotarły do Pana Prezydenta te uwagi i do Miejskiego Zarządu Dróg jak myślicie o zredukowanie 
tych korków i poprawienie przejezdności ul. Warszawskiej.  
   Trzecie pytanie Panie Prezydencie takiej trochę natury ogólnej. Prawie każda inwestycja drogowa w 
ostatnim czasie ma jakieś niedoróbki, błędy projektowe czy też błędy organizacji ruchu. Te większe 
załóżmy skrzyżowanie, o którym mówiliśmy czy DK1 z Jana Pawła II, niewłaściwa organizacja ruchu, 
była poprawiana, promienie skrętu itd. Skrzyżowanie Sabinowska – Jagiellońska, to się wyjaśni za 



jakieś 2 lata jak będzie oddana przedłużenie Bohaterów Monte Cassino, ale były też i drobne jak słupy 
na ul. Nadrzecznej oświetleniowe, jak zatoki autobusowe ostatnio na ul. Sobieskiego. Czy Pan 
Prezydent ze swoimi odpowiedzialnymi służbami w  tym temacie wdroży sposób, metodę pozwalającą 
na wyeliminowaniu błędów i braków, o których wspomniałem.  
    Kolejne pytanie czwarte mówimy o przebudowie Panie Prezydencie DK1 i dotacji z której bardzo się 
cieszymy, ale w tym samym czasie mamy budowę autostrady wraz z dojazdami, droga  46 znając 
skuteczność Pana Prezydenta i jego służb będzie miała środki, będzie w najbliższym czasie 
budowana, budowane jest przedłużenie ul. Bohaterów Monte Cassino i 908 potrwa to do 2018 r. 
Mówimy o przedłużeniu ul. 1 Maja w najbliższych dwóch latach, wspomniałem o problemach ul. 
Warszawskiej z przepustowością i reasumując jawi się obraz zakorkowania Częstochowy. Jakie  Pan 
Prezydent widzi rozwiązanie tego problemu. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Małgorzata Iżyńska Panie Prezydencie dostałam odpowiedź na interpelację, prosiłam o 
wydarniowanie chodnika przy ul. Morenowej, wykonawca miał się z tym tematem uwinąć do 4 
listopada, nie zostało rozrobione, mamy 17, więc proszę o interwencję.  
   Natomiast Panie Prezydencie w zeszłym tygodniu w Częstochowie gościła Pani Minister Zalewska i 
z bardzo optymistyczną wizję rozwinęła na temat naszego miasta i reformy edukacji, która zupełnie w 
jej słowach wygląda odwrotnie inaczej niż to zostało zdiagnozowane przez nas tutaj na miejscu i 
chciałabym zapytać jaka jest Pana opinia i ocena po wystąpieniu  Pani Zalewskiej w kontekście zmian, 
które czekają częstochowskie gimnazja. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie ma kilka pytań. Pierwsze moje pytanie dotyczy 
spraw, które będziemy omawiać pewnie za chwilę podczas prezentacji budżetu nie mniej jednak w tym 
punkcie chciałbym zapytać o dwie konkretne sprawy, ponieważ po raz kolejny w  naszym budżecie 
pojawiają się zadania bardzo ogólne i pojemne, co do których nie mamy wiedzy co konkretnie będzie 
wśród nich realizowane. I w momencie kiedy mamy taką, a nie inną procedurę uchwalania budżetu, bo 
za 2 tygodnie mamy sesję z pierwszym czytaniem budżetu dlatego ja zadaję pytania i proszę o 
pisemną odpowiedź, bo nie oczekuję ustnej, ogólnej odpowiedzi tylko pisemną odpowiedź z nazwą 
zadań planowanych do realizacji dot. programu rozbudowy infrastruktury rowerowej, bo tam jest spora 
kwota. Ja bym chciał wiedzieć co dokładnie jest planowane i za jakie kwoty w ramach tego zadania.  
    I drugie pytanie bardzo podobne  to prośba o podanie listy jakie zadania konkretnie będą 
realizowane w ramach programu budowy i przebudowy ulic. Jest to bardzo ważne z punktu widzenia 
Radnych, ponieważ jeśli mamy formułować jakieś wnioski i poprawki to nie byłoby celowym, żeby 
zgłaszać zadania, które i tak Pan Prezydent przewidział do realizacji w ramach tych programów. 
Proszę na te dwa pytania o odpowiedzi pisemne z podaniem listy zadań planowanych do realizacji w 
ramach tych programów.  
   Trzecie moje pytanie dotyczy informacji, która pojawiła się niedawno w mediach, w naszym budżecie 
też jest taki zapis, że miasto planuje stworzyć tzw. sieć rowerów miejskich. Ja pamiętam kilka lat temu 
na sali sesyjnej z inicjatywy jednej z Pań Radnych odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy. Tam 
były podawane różne rozwiązania techniczne, a także możliwości finansowania np. możliwości  
funkcjonowania tego systemu i tam  były podawane różne warianty, że miasto jak gdyby na własność 
bierze sobie takie systemy i samo go prowadzi albo opłaca do tego firmę, która tym zarządza i 
prowadzi tą działalność. Ja bym prosił w  odpowiedzi na moje pytania o podanie szczegółów 
planowanych rozwiązań w zakresie systemu rowerów miejskich. Kto i za ile, ile to będzie kosztować, 
jakie będzie rozmieszczenie stacji tych rowerów, jak to ma wyglądać tak, żebyśmy mieli większą 
wiedzę jeżeli plany są już  zaawansowane.  
    Czwarte moje pytanie dotyczy w zasadzie minionych już obchodów święta 11 Listopada w 
Częstochowie. To wspomniał Pan Prezydent w swojej informacji bieżącej i Pan Przewodniczący 
Zdzisław Wolski, ja także uczestniczyłem w obchodach  Święta Niepodległości w głównych 
uroczystościach miejskich tych popołudniowych i tutaj mój postulat i prośba – czy jest możliwe, aby w 
przyszłym roku wcześniej przed przygotowaniami do organizacji uroczystości święta 11 Listopada być 
może skonstruować jakiś komitet organizacyjny w skład, którego weszliby przedstawiciele różnych 
organizacji tak, aby to święto można było przeżywać wspólnie bez podziału, tak  żeby wszyscy mogli 
iść w jednych uroczystościach. Wydaje mi się, że jest to możliwe tylko wystarczy trochę dobrej woli i 
otwartości tak, żeby opracować program obchodów tego święta, aby po prostu wszystkim ten sposób 
odpowiadał.  
     Kolejne moje pytanie dotyczy szkól zawodowych, ponieważ w naszym mieście od kilku lat dużo się 
mówi o odbudowie szkolnictwa zawodowego, wiem, że jest to proces trudny i mozolny, dużo mamy 
informacji o pozyskiwanych środkach zewnętrznych także na wsparcie tego szkolnictwa zawodowego 
natomiast w dalszym ciągu wiemy, że młodzież niechętnie wybiera te szkoły  zawodowe i stąd moje 



pytanie jak wygląda sytuacja w  roku bieżącym? Ile klas zawodowych otworzono w tym roku w  
Częstochowie, w jakich szkołach one powstały, w jakich zawodach kształcą się dzieci, jaka jest liczba 
dzieci w tych oddziałach, tak żebyśmy mieli taki przegląd ile oddziałów szkół zawodowych i w jakich 
szkołach, z jaką liczbą uczniów i w jakim zawodzie zostało otwartych.  
   I ostatnie moje pytanie dotyczy spraw mieszkaniowych. Ponieważ otrzymaliśmy jako Radni, 
mieliśmy informację podczas ostatniej sesji Rady Miasta, polityka mieszkaniowa miasta Częstochowy, 
ja też pozwoliłem sobie skierować kilka interpelacji, ponieważ ten temat jest mi szczególnie bliski. 
Wiem, że w roku bieżącym mieliśmy 350 wniosków na mieszkania komunalne i ok. 1000 wniosków o 
mieszkania socjalne. Moje pytanie jest takie – czy istnieje formalna możliwość tego, żeby osoba, która 
wnioskuje o mieszkanie socjalne jednocześnie wnioskowała o mieszkanie komunalne, bo czasami są 
sytuacje kiedy ktoś ma wyrok eksmisyjny i nie jest w stanie utrzymywać dużego mieszkania w 
prywatnej kamienicy, natomiast  i ma wyrok z przydziałem lokalu socjalnego natomiast byłby  gotowy 
utrzymywać lokal komunalny i to byłoby z korzyścią dla miasta i dla tej osoby również, żeby np. takiej 
osobie zamiast lokalu socjalnego przydzielić lokal komunalny. Dziękuję uprzejmie i liczę na 
wyczerpujące odpowiedzi. Dziękuję. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący pierwsze pytanie. Panie Prezydencie 
od jakiegoś czasu jestem użytkownikiem komunikatora  sms, który dostaje na smartphona na tablety, 
fajna sprawa, bardzo użyteczna sprawa, chciałbym Pana Prezydenta prosić o rozwinięcie funkcji o 
tzw. alert smogowy, alter ekologiczny. Przykład. 9 listopada tego roku mieliśmy  bardzo wysokie 
przekroczenie pyłu zawieszone PN10 tak więc byłaby fajna funkcja, żeby mieszkańcy dostawali taką 
informację o zagrożeniu, żeby  kobiety w ciąży, dzieci, żeby nie wychodzili w tym wypadku z domu. 
Mamy dwie stacje bazowe na terenie naszego miasta przy skrzyżowaniu Armii Krajowej i na 
Baczyńskiego tak, więc można z tego korzystać.  
     Panie Prezydencie drugie pytanie dotyczy jak co sesję staram się jedno pytanie takie rzucić 
ciekawe. Na ostatniej sesji mówił Pan o możliwości, o chęci  zakupienia nowych autobusów i 
prosiłbym, żeby Pan Prezydent zainteresował się tematem rozwinięcia funkcji kasowników tak jak to 
funkcjonuje w innych miastach, że opłaty za przejazd można wykonywać bezpośrednio w  autobusie 
za pomocą  terminalu płatniczego przez przyłożenie karty płatniczej. Czy jest możliwość, żeby nowe 
autobusy były wyposażone w taką funkcję. Już w Polsce w dwóch miastach to funkcjonuje i jest 
testowane.  
   Panie Prezydencie trzecie skierowane jest jak każde pytanie do Pana Prezydenta, ale chciałbym 
skierować je do Pani Skarbnik. Pani Skarbnik chciałbym się dowiedzieć jak wygląda sytuacja jeżeli 
chodzi o jednostki samorządu terytorialnego o obliczanie vat. Wiemy, że 1 stycznia 2017 r. jest tą datą 
kiedy te jednostki będą musiały, że tak powiem wspólnie rozliczać, wiem, że to będzie więcej pracy dla 
Pani, ale myślę, że będzie to bardzo logiczne, musimy to zrobić, jak wyglądają przygotowania  do 
wprowadzenia i jakie są zagrożenia, żeby to funkcjonowało 1 stycznia.  
    Panie Prezydencie czwarte pytanie dotyczy pytania, które 4 – 5 sesji temu Kolega Przewodniczący 
zadał o niepisanym zakazie zapraszania przez dyrektorów szkół na uroczystości Radnych opozycji. 
Powiem tak – w ostatnim czasie były otwarcie w szkole nr 48 bodajże kuchni, byli zaproszeni 
oczywiście Radni z SLD, nie widziałem i nie słyszałem o zaproszeniach Radnych z tej dzielnicy, nie 
słyszałem o zaproszeniach Radnych, których dzieci chodzą czy chodziły do tej szkoły. Nie słyszałem o 
zaproszeniach dla Komisji Edukacji, więc bardzo bym prosił Panie Prezydencie jeszcze raz zwrócić 
uwagę dyrektorom, że należy tak zrobić, Pan Prezydent ostatnio mówiłem, że chodzi o ich dobre 
wychowanie czy coś w tym stylu tak więc jeszcze raz bym prosił zwrócić dyrektorom  szkół żeby 
pochylić się nad tą sprawą.  
    Panie Prezydencie następne pytanie dotyczy straży miejskiej. Tutaj Przewodniczący  Krawczyk już 
pytał, mówił, ja chciałem rozwinąć tę funkcję. Otóż straż miejska w Warszawie, jest specjalny oddział 
straży miejskiej, która jest skierowana do kontroli jeżeli chodzi o spalanie śmieci przez mieszkańców, 
ale kontrolują też firmy. Jest to specjalny oddział tej straży, sprawdzają czy firmy mają podpisane 
umowy czy Pan Prezydent przewiduje, żeby u nas w ramach  struktury straży miejskiej taki oddział 
straży stworzyć.  
     Panie Prezydencie następne pytanie, 14 listopada mieliśmy tutaj na tej sali spotkanie, mieliśmy 
przedstawiony Miejski Program Rewitalizacji, prosiliśmy o przekazanie nam prezentacji pdfie, jak się 
Pan Prezydent domyśla do tej pory nie dostaliśmy tej prezentacji, także bardzo prosiłbym, ponawiam o 
tą prezentację dla nas.   
     Siódme pytanie Panie Prezydencie jest to pytanie rozwijające, które Kolega  Świerczyński zadał 
wcześniej prosił o szczegółowy program budowy i przebudowy ulic. Ja bym prosił Panie Prezydencie i 
to też o pisemną odpowiedź o dokumentację przyszłościową w projekcie  budżetu jest przewidziane 
930 tys. Bardzo bym prosił, żeby Pan Prezydent udostępnił  tą informację co konkretnie wchodzi w tę 



kwotę jeśli chodzi o dokumentację przyszłościową. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Łukasz Wabnic Panie Prezydencie chciałem się dowiedzieć czy uwzględni Pan rozpoczęcie 
inwestycji budowy przedłużenia ulic, drogi Jesiennej do ul.  Bór. Projekt  wybudowania tej drogi jest w 
projekcie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu i koszt tej inwestycji to od 5,5 mln do 6 mln zł. 
Dziękuję. 
 
Radna Justyna Kielesińska  Panie Prezydencie, Szanowna Rado. Otóż ja mam dwie sprawy. Otóż 
„roztropna troska o dobro wspólne” i tak proszę Państwa to motto stało się dla mnie inspiracją do 
podjęcia pracy w Radzie Miasta. I tutaj proszę Państwa bardzo mnie martwi, że na domach  
mieszkalnych, na budynkach użyteczności publicznej pojawiają się w dalszym ciągu malunki, 
nieodpowiednie malunki, bazgroły, one nie oddają piękna naszego miasta, a poza tym służą właściwie  
nie otoczeniu. Nie szanuje się ludzkiej pracy, pieniędzy niszcząc elewacje  przy tym to jest  naganne. 
Powiedzenie, które kiedyś  było w  modzie brzmiało „kto pisze ściany i mury ten jest głupi z natury”. 
Tutaj służby  porządkowe winny zadbać o mienia społeczne, bo to są  nasze pieniądze. To jest 
wykorzystywanie naszego budżetu w kierunku nieodpowiednim. Należałoby  edukować dzieci i 
młodzież poczynając już od przedszkola, uczyć poszanowania dobra wspólnego. Przecież  rodzice też 
nie mogą być bierni w  tym względzie i dlatego  liczę na współprace z Komisją Edukacji pod względem 
zamieszczania takich malunków.  Nie może być tak, że jak nie moja własność to niszczymy, nie 
szanujemy jej. Przecież odnowienie elewacji kosztuje. To również  nasze pieniądze i pieniądze 
mieszkańców.   
    Mam następne pytanie odnośnie tego czy Pan Prezydent będzie mógł wpłynąć na służby miejskie w 
tym względzie, względzie poszanowania wspólnej własności.  
   Następne pytanie dotyczy remontu chodników przy ul. Korczaka. Bardzo ładnie jest  
wyremontowana ul. Sobieskiego za co bardzo dziękujemy, natomiast  mieszkańcy zgłaszali uwagi, że 
maja kłopoty z chodnikiem przy ul. Korczaka . No rzeczywiście byłam tam, chodziłam i rzeczywiście 
mają rację, więc proszę  o jakieś łaskawe  spojrzenie na tą sprawę. Również uważam, że istniejący 
drzewostan powinien podlegać jakiemuś przeglądowi. Są miejsca i drzewa, gdzie rzeczywiście  
zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. To mniej więcej ul. Nowowiejskiego, chyba blok nr 13. To 
również okolice ul. Korczaka, być  może podwórka, nie mniej tam osoby korzystają z tych przejść 
między budynkami, ale to  wymagałoby to przeglądu drzewostanu. Należałoby  usunąć drzewa, które 
stwarzają takie niebezpieczeństwo. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Łukasz Kot  Panie  Prezydencie mam takie pytanie, a  właściwie prośbę tak na przyszły rok. 
Oddaliśmy  w październiku plac dla seniorów na ul. Morenowej. W tym  roku w  ramach budżetu 
obywatelskiego wygrało głosowanie pt. budowa na tej  samej działce placu zabaw dla dzieci i pytanie 
takie czy możemy znaleźć  20 może 30 tys.  zł po to, aby doświetlić ten teren 2 – 3 lampami tak, żeby 
mieszkańcy dzielnicy mogli korzystać w  godzinach późniejszych z tego placu, który stworzyliśmy. 
Dziękuję. 
 
Radny Tomasz Tyl Panie Prezydencie mam pytanie. W związku z doniesieniami  medialnymi, iż 
zaczyna brakować w kraju pieniędzy na sztandarowy  projekt naszych przyjaciół z prawej strony 500+ 
chciałbym  się dowiedzieć jak ta sprawa wygląda w Częstochowie. Dziękuję ślicznie. 
 
Radny Piotr Strach Panie Prezydencie jeszcze jedno pytanie, czy jest możliwość, aby na terenie 
Urzędu Miasta  powstał biletomat.  Wiemy, że jest w galerii handlowej, na dworcu, może w Urzędzie 
dobrze  by było, żeby była możliwość kupienia biletu. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Dariusz Kapinos  Panie Prezydencie chciałem się dowiedzieć na jakim etapie i jak 
Częstochowa jest przygotowana do zimy w kontekście osób bezdomnych. 
    A drugie pytanie. Nie tak dawno na sesji Rady Miasta podjęliśmy uchwałę w sprawie powołania  
Częstochowskiego Centrum  Świadczeń Społecznych. Chciałem się dowiedzieć czy jesteśmy 
przygotowani, aby Centrum zaczęło funkcjonować od 1 stycznia i na jakim  etapie jest w  tej chwili. 
Dziękuję. 
 
Radna Barbara Gieroń Panie Prezydencie mam pytanie jest program budowy boisk czy można  się 
dowiedzieć, które to boiska będą budowane. 
    Następne pytanie. Budowa zadaszenia lodowiska wraz z elementami placu zabaw. Na  okres 
przedłuży właśnie to zadaszenie użyteczność tego obiektu. Dziękuję bardzo. 
 



Radna Małgorzata Iżyńska chciałam zapytać czy istnieje możliwość chciałabym wnioskować też, aby  
w tym kolejnym budżecie została zauważona ul. Skalna od ul. Mstowskiej, ponieważ  powstały tam 
nowe domy, a nie ma tam ani jednej lampy, więc jest tam zupełna ciemnia. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo pytań było bardzo 
wiele, większość z nich kwalifikuje się na interpelacje, bo są takie dosyć przekrojowe  i wymagają 
analizy i w związku  z tym te, które właśnie są takie to udzielmy pewnie na piśmie po to, żeby te 
odpowiedzi były jak najbardziej wyczerpujące. Natomiast kilka z nich spróbujemy od razu 
odpowiedzieć. Były pytania, nie będę się odnosił do żadnego z Radnych, bo ogólnie były  pytania 
dotyczące co jest w programach miejskich typu  program budowy boisk, typu  program budowy  
infrastruktury takiej czy innej, dróg itd. Są oczywiście różne jakby tutaj  nasze symulacje z których się 
przygotujemy, które są ewentualnie z placówek czy też z obiektów powinny być zrealizowane w 
ramach tych programów, a  będzie to zależało od tego co Państwo Radni postanowią czyli ile środków 
uda się przygotować. Jeżeli 1 200 00 zł mam przeznaczone na program budowy boisk takim 
przykładem się posłużę to m.in. będzie to zależało od tego jakie czy te środki zostaną na tym poziomie 
zostawione, czy zostaną zwiększone czy będą zmniejszone. Przypominam, że jedno boisko to 300 – 
400 tys. zł kosztu i wtedy będziemy mogli dopiero odpowiedzieć  jak to wygląda. Ma nadzieje, że 
również Państwo przy okazji  uchwalania budżetu będziecie sugerować swoje lokalizacje dotyczące 
tego, w  których według was  powinny się w pierwszej, drugiej, trzeciej kolejności  te obiekty pojawiać. 
Nasz tok rozumowania  w tym  zakresie jest taki, żeby w pierwszej kolejności  były to szkoły z  
największą liczbą dzieci, a więc największa liczba potencjalnych beneficjentów  tego, że powstanie w 
tej szkole boisko,  najwięcej osób będzie mogło z tego skorzystać, a także szkoły, boiska które mogą 
służyć również jako takie centrum  kulturalno -sportowe dla mieszańców okolicznych. Czyli jeżeli to 
jest np. szkoła w gęsto zamieszkałym miejscu to będzie  miała większe szanse na to, niż jeżeli byłaby 
to szkoła gdzieś oddalona  od zabudowań i przez to z  utrudnionym  dostępem przez  mieszkańców. 
Ale to mówimy o pewnym toku rozumowania, chcemy przybliżyć Państwu jak wygląda  temat 
związany z poszczególnymi programami.  
 Było  pytanie dotyczące rzecznika ds. pieszych. Rozważamy rozwiązanie, które  wydaje nam 
się najlepszym rozwiązaniem, a które zastosował już Kraków, gdzie rzecznik ds. rowerowych, 
społeczny konsultant ds. piezach jest jedną i tą samą osobą. Natomiast chcemy jeszcze jakby mieć 
pełną wiedzę  na ten temat, więc jak skończymy te analizy to podejmiemy w odpowiednim zakresie 
decyzję.  
      Jeżeli było pytanie dotyczące ulg za opłaty MPK później drugie pytanie dotyczące elektronicznego  
biletu to mogę powiedzieć tyle – jesteśmy w  trakcie wdrażania i karty miejskiej w Częstochowie i o 
czym już pewnie  wiecie, bo były informacje prasowe, gdzie podpisaliśmy umowę i są  specjalnie dla 
nas opracowywane narzędzia techniczne do tego, żeby taka karta miejska z wielofunkcyjnymi 
możliwościami została wdrożona i przy tej okazji chcemy też, aby został wdrożony bilet elektroniczny. 
Już firma dla nas to opracowuje dlatego też  prosiłbym bardzo, aby dyskusje na temat tego komu, 
jakie ulgi powinniśmy zapisać, w  jaki sposób. One powinny być wyliczone, abyśmy dobyli wtedy kiedy 
będziemy wdrażać  to narzędzie zaraz pewnie na początku przyszłego roku, o wtedy będziemy 
wiedzieli jaka jest funkcjonalność systemu,w jaki sposób ten system będzie  mógł ewidencjonować to 
wszystko, bo dzisiaj bardzo wiele z tych  tematów związanych  z ulgami odbywa się po prostu bez 
dodatkowych wyliczeń, nie jesteśmy w stanie ich zewidencjonować w sytuacji, w której to występuje. 
Wtedy kiedy każdy będzie bardziej, każda  ulga będzie bardziej zewidencjowana łatwiej nam będzie 
po prostu policzyć, rozliczyć i zapłacić  za te ulgi, łatwiej będziemy  w stanie to wszystko wdrożyć. 
Dlatego  uspokajam i zapowiadam, że zarówno bilet elektroniczny i to w moim przekonaniu 
najnowocześniejszy  ze wszystkich  rozwiązań, o których mowa, bo dzisiaj rzeczywiście kilka miast to 
ma, ale świat techniki idzie tak szybko do przodu, że rozwiązania techniczne, które są możliwe dzisiaj 
były tylko marzeniem kilka lat temu. Jeżeli uda nam się wdrożyć nam to nad czym pracujemy to 
możecie być spokojni, że pewnie będziemy na topie jeżeli chodzi o innowacje techniczne.  
 Było tutaj stwierdzenie, pytanie dotyczące budżetu obywatelskiego i wnioski co by należało w 
nim poprawić, przyjaźniejszy dla mieszkańców. Ja powiem tyle – wszystkie te wnioski, jest czas na ich 
składanie, wtedy kiedy będzie ewaluacją i liczę, że Państwo Radni  się włączą i wtedy kiedy będziemy 
podsumowywać i omawiać co należałoby zrobić, żeby ten budżet był lepszy i przyjaźniejszy to wtedy 
właśnie każdy z  waszych pomysłów będzie zgłoszony. Na pytanie dlaczego pomimo zwiększania 
punktów do głosowania spadła  liczba głosujących z 36 do 21 tys to mogę powiedzieć tyle, bo byliście 
Państwo Radni uprzejmi przyjąć zasadę, że nie można głosować za pośrednictwem osób 
upoważnionych no i to doprowadziło do tego, że ilość osób  po prostu nie dotarło do tych punktów, 
które były mimo tego, że ich było więcej. Dlatego każde działanie, które zostanie zaproponowane, 
omówione, a później przez Państwa wdrożone w uchwale dotyczącej budżetu obywatelskiego będzie 



miało  skutki i te pozytywne i te negatywne. Nad tym musimy podyskutować wspólnie wtedy kiedy nad 
tym budżetem będziemy pracować.    
 Było pytanie dotyczące ścieżki rowerowej do Olsztyna. Jesteśmy, zresztą mamy podpisaną 
umowę z gminą Olsztyn na to, że będziemy budować taką ścieżkę. My  zobowiązaliśmy się do tego, 
że ta ścieżka  powstanie po stronie miasta  Częstochowy. Do tej ścieżki istniejącej już tam w okolicach 
Odrzykonia, z  której  też korzystają mieszkańcy Olsztyna i mieszkańcy Częstochowy. My do tej 
ścieżki jesteśmy już w trakcie doprojektowania, bo to jest w wyniku tej umowy te działania zostaną 
podjęte jeszcze w tym roku. Czyli projekt  na ścieżkę rowerową od Alei Pokoju  do właściwie aż po tą 
ścieżkę, która już istnieje natomiast w ramach tego samego porozumienia podpisanego z gminą 
Olsztyn, Olsztyn obiecywał  przedłużenie swojej ścieżki w kierunku samej miejscowości Olsztyn i 
mamy nadzieję, że tymi ścieżkami tak jak połączyliśmy się już w przypadku  naszego porozumienia z 
gminą Mstów została już zrealizowana, otwieraliśmy  zresztą mówiłem to w sprawozdaniu  naszą 
część, Mstów zaprojektował i w I połowie roku będzie chciał wykonywać ścieżkę po swojej stronie czyli 
gmina  Mstów  zostaną połączone już niedługo. Liczę na to, że również gmina Olsztyn z Częstochową 
też zostanie w ramach tego porozumienia podpisanego zostaną połączone w szybkim czasie.  
 Jeżeli mówimy o zapraszaniu Radnych na miejskie wydarzenia no trudno jest mi tutaj mówić o 
konkretnych przypadkach. Natomiast jaka ogólna zasada, Kochani ja miałbym też i prośbę, bo takim 
najbardziej jaskrawym przypadkiem to była sytuacja kiedy na jednym z dużych  uroczystościach w 
jednym z  częstochowskich stowarzyszeń był zaproszony naprawdę fajny zespół muzyczny i wszyscy 
bardzo chcieli być na występie tego zespołu muzycznego, to  było w filharmonii, filharmonia pękała w 
szwach, było tyle ludzi, że dostawiane były jeszcze krzesła dla tych, którzy przychodzili, natomiast był  
jednej rząd przez środek biegnący prawie pusty. Siedzieliśmy w  tym rzędzie ze Zdzisławem Wolskim i 
dosłownie kilkoma Radnymi i szkoda, że tam po prostu nasi Radni nie skorzystali z  tej możliwości, 
która była. Pewnie będziemy musieli wypracować jakieś możliwości  jakby tutaj  zorganizowania tej 
obecności, ponieważ są sytuacje, gdzie szkoda, żeby na miejscach przez Państwa Radnych nie 
zajmowane  i nie wpuścić kogoś kto na pewno by chciał skorzystać z danej możliwości, z danej 
uroczystości występów artystycznych, które w naszych miejskich jednostkach są. Być może 
uzgodnimy z Panem Przewodniczym, że po prostu  nie potwierdzone zaproszenia do jakiegoś czasu 
załatwia sprawę i wtedy będziemy mieli jasność, żeby się po prostu się nie oglądać.  
 System rowerów miejskich. W  pierwszej kolejności chciałem bardzo serdecznie podziękować 
naszej Radnej Pani Małgorzacie Iżyńskiej, która  przekonywała nas tutaj na tej sali do systemu 
rowerów miejskich już kilka lat temu. Wtedy jeszcze nie dojrzeliśmy do tego, żeby o nim myśleć, poza 
tym wtedy te systemy były bardzo drogie i w inwestycjach, i w utrzymaniu. Natomiast przy okazji kiedy 
wchodzimy w temat pt. centra przesiadkowe i będziemy mieli szanse część z tej infrastruktury 
sfinansować właśnie ze środków europejskich w ramach centrów przesiadkowych to zostało 
zaproponowane rozwiązanie, aby ten system rowerów miejskich w naszym mieście zafunkcjonował, 
który będzie jakby uzupełnieniem tego co udało się zorganizować w ramach centrów przesiadkowych.  
 Na pytanie dotyczące  rozmów, konsultacji, ustalania tego jak to do końca będzie wyglądało to 
powiem tak: nasz konsultant  społeczny  rowerowy Pan Łukasz Kot będzie uruchamiał wspólnie z 
Zarządem Dróg taką stronę internetową, gdzie nasi mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się jakie 
lokalizacje uznają za  najlepsze dla lokalizacji tych stacji bazowych dla rowerów miejskich. 
Porównamy to również z ruchem pieszym i każdym innym po to, żebyśmy wybrali takie lokalizacje, 
które będą naprawdę odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców i odpowiedzią na 
potrzeby, które  wiemy, że są i funkcjonują. Także o szczegóły proszę się  odpytywać Pana Łukasza 
Kota, najprawdopodobniej w bardzo niedługim czasie  w ciągu pewnie, może do końca miesiąca  
powiadomimy o tym jak będzie wyglądała sprawa  współpracy i konsultacji z mieszkańcami w tym 
zakresie.  
 
Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo jeśli chodzi o antenę Orange 
itd. nasze stanowisko  od początku kiedy dyrektorzy dwóch placówek, bo jeszcze chodzi o  miejskiego 
przedszkole n 37 na Wrzosowiaku jako zarządcy obiektem, jako sprawujący  trwały zarząd zwrócili się 
do Wydziału Edukacji było na nie, niemniej jednak doszliśmy do wniosku, że jednak w tej sprawie 
wypowiedzieć się również kolegium dlatego, że  tam proponowano określone pieniądze raptem przez 
ten okres umowy ok. 1 mln zł, które placówki mogłyby pozyskać, z tego co wypisano. Niemniej jednak 
jak gdyby apel społeczny, że jest to zdrowie dzieci itd. co się powszechnie mówi nie powinno mimo 
tych ewentualnie tutaj tych ofert, propozycji nasza zgoda być na to, chociaż z drugiej strony jeżeli na 
sąsiednim  budynku tą antenę zainstalują to tak czy inaczej  jakiś tam oddziaływanie będzie. 
Natomiast  póki co  żyjemy jeszcze w demokratycznym  społeczeństwie, gdzie obywatele powinni się 
wypowiadać doszliśmy do  wniosku, aby dyrektorzy zapytali rodziców, bo z pism do nas zgłaszanych 
nie wynikało to czy oni  przeprowadzili konsultacje i są  zaplanowane spotkania z rodzicami i po tym 



jak  uzyskamy informacje jakie jest stanowisko  rodziców danej placówki Prezydent podejmie decyzję 
czy  zezwolą  na podpisanie takiej umowy czy nie. To jest wiedza powszechnie znana. 
    Generalnie chciałbym zauważyć, że staramy mieć standard, aby zarządzający daną placówką o 
wszystkim wiedział i mógł zewnętrznego petenta poinformować. Także jeżeli macie Państwo jakieś 
zapytania to proszę zapytać dyrektorów, a oni powinni odpowiedzieć na pytanie. Jeżeli stwarzają 
problemy no to wtedy nam trzeba zgłosić.  
    Jeśli  chodzi o dom małych dzieci rzeczywiście  jest to placówka prowadzana przez siostry 
zakonne, ustawa, obowiązujące prawo uniemożliwia jego dalszego  funkcjonowania i w związując z  
tym jak gdyby  zawarcie przez nas z nimi umowy my ten problem znamy od kilku dni, wiemy jak wazą 
rolę  spełnia i przekazywaliśmy tę sprawę różnym  posłom, również tym posłom, którzy dzisiaj w 
parlamencie  siedzą, ale jak  widać nic z tego nie zrobili, że tak  tak powiem jest być może szansa na 
zmianę  prawa, ale jeżeli to prawo nie zostanie zmienione  to niestety  będą problemy z tym domem 
małych dzieci.  
    Jeżeli chodzi o te próbne matury. Rzeczywiście różne  organizacje, formy czasami szkoły ze swojej 
strony  prowadza taki próbne matury. To co Pan  Radny powiedział, nawet wskazał szkołę  z informacji 
mojej jaką przeprowadziłem u Pana Dyrektora tego konkretnego zespołu szkół on twierdzi, że 
pierwsze słyszy o czymś takie, nie wie skąd takie plotki i o co chodzi.  Zatem bardzo proszę 
porozmawiać z Panem Dyrektorem, a my ze swej strony mamy zasady, że ufamy, ale kontroluję jako, 
że kontrola najwyższą formą zaufania, zatem sprawdzimy czy rzeczywiście  no co ktoś tam Panu 
powiedział jest po prostu  prawdą. Bardzo często te informacje mają się z prawdą.  
    Jeśli chodzi o spotkanie z Panią Minister Zalewską  no rzeczywiście byłem na tym spotkaniu. Pani 
Minister  no trochę  w sposób odjechany od rzeczywistości przedstawiał różne rzeczy. Najlepiej bardzo 
proszę, by każdy z Radnych  zapytał  dyrektorów szkół, którzy mają swoje opinie na te n temat, nie są 
to pozytywne opinie. Wiem, że jest inicjatywa dyrektorów szkół, aby zwrócić się z listem otwartym do 
Prezydenta Andrzeja Dudy w tej sprawie, choć wiemy, że to nie da rady, bo słyszymy, że jest już 
wszystko pozamiatane.  
   Natomiast Pani  Minister przedstawiła rzeczy powszechnie  znane, które jak gdyby są, odniosła się 
do  projektowanych ustaw, zaproponowała nam pewne rozwiązania, które  są moim zdaniem zupełnie 
niedorzeczne, bo nie pasujące do sytuacji jaka panuje w mieście, bo myślę, że Pani Minister  nie po to 
robi reformę, żeby jedna ze szkół  podstawowych czy dwie liczyły 1000 osób. Skoro liczą teraz do 300 
uczniów, a będą po reformie liczyły 1000 dzieci, pewno tam będzie bardzo bezpiecznie. Nie po to Pan i 
Minister robi reformę, żeby zaproponować przekształcić 3 gimnazja w liceum  ogólnokształcące skoro 
my mamy dzisiaj 2 takie, które mają problem z naborem, tutaj Radny Świerczyński pewno wie, o które 
chodzi, bo to jest  „samorządówka” i to jest VI liceum, a  mamy 5, których Państwo nie wygasiliście, bo 
uznaliście, że one muszą być, nie ważne czy byle jak uczą, ale muszą być. Przed wyborami po całym 
procesie jak gdyby wygaszania tych liceów  nie podjęliście tej  uchwały, więc one jeszcze w zapasie 
są natomiast  mowa o 32 etatach, które  podobnoż  w  wyniku tej reformy w  Częstochowie powstaną 
jest  po prostu  taką bzdurą, takim juzioleniem jak to kiedyś jeden  z polików juziolił w telewizji i stąd to 
powiedzenie  ja ze swoje strony oczywiście na swój koszt wydrukuję takie ulotki z foto  Pani Minister, z  
adresem, z  mapką do Ministerstwa Edukacji Narodowej  i każdemu  nauczycielowi, który nie będzie 
tej pracy miał dam mu tą ulotkę, żeby mógł pojechać na Aleję  Szucha i z Panią Minister pogadać, w 
której szkole ma pracować. My mamy w oparciu  o to  co przygotowali dyrektorzy każdej szkoły, biorąc 
pod uwagę to, że będą wygaszane klasy pierwsze, to że nie będzie realizowanych np. 200, 150, 100 
godzin  szkolnego planu nauczania, każdy nam się podpisał mówiąc o tym czy 19 ludzi zwolni, 25, 6, 7 
czy 1 i to jest tutaj rozpisane na 3 lata, każdy dyrektor się pod tym podpisał. Pani Minister owszem 
wykorzystała pewne dane z GUS, ja zwróciłem na to uwagę na spotkaniu, że statystyka jak chcemy 
tak jaka czytamy i tak ja możemy interpretować, tego chyba nie muszę tłumaczyć. Niemniej jednak 
powtórzyła  Pani Minister  powszechne argumenty, które mają jak gdyby być podstawą reformowania 
szkolnictwa. 
  Ja  dalej powtarzam, że ta reforma będzie zrujnowaniem polskiego szkolnictwa, nie mniej jednak 
zwróciłem również Pani Mister uwagę w swojej wypowiedzi, że my jako samorząd wykonamy 
obowiązujące prawo i zrobimy  je najlepiej jak możemy, natomiast problemem będzie to co zrobią 
rodzice, co zrobią nauczyciele, kiedy zostaną postawieni przed ścianą, że nie będzie już drogi  
wyjścia, bo będzie za późno na różne rzeczy, a  dla nich po prostu tej pracy nie będzie. To nie jest 
czas na straszenie kogoś czy jak, bo nie naszym jest celem, żeby burzyć niepokój wśród 
społeczeństwa, natomiast powinniśmy jednak prawdę mówić jak rzeczy wyglądają.  
   Jeśli chodzi o napisy na tych ścianach ja porozmawiam w najbliższym czasie, będziemy się z 
Panem Prezydentem widzieć, z  arcybiskupem Depo, może poprosimy, aby jakieś sumy specjalne  
poświecić na ten temat, może księża przemówią do narodu, to po prostu ludzie nie będą mazać ściany 
i to dobro społeczne szanować.  



    Jeśli chodzi o program  500+ my mamy zabezpieczone środki do końca  roku. Ten program jeszcze 
raz powtarzam  jest w mieście realizowany na bieżąco, poprawnie, prawidłowo, wszelkie wcześniejsze 
uwagi były też z serii tzw. małych kłamstewek, które  miały nam jak gdyby zepsuć samopoczucie. 
   Jeśli chodzi jeszcze odniosę się może tutaj, bo Pan Prezydent tego nie chciał powiedzieć. 
Oczywiście  nie ma żadnych formalnych i nieformalnych zakazów zapraszania czy nie, bo tu każdy 
dyrektor zarządza w imieniu  Prezydenta placówką, podejmuje  decyzje. Do mnie jak przychodzą i 
pytają się kogo zapraszać mówię  kogo chcecie. Jeżeli pytają jaką chce Pan wiadomość zawsze 
mówię prawdziwą. Natomiast  jest też prawdą to, że jeżeli dyrektorzy  zapraszają na uroczystości 
szkolne to niestety Państwo Radni nie chodzicie i być może  to jest powód tego, że skoro nie 
chodzicie, nie chcą Was zapraszać, ale to jest jak gdyby kwestia do rozstrzygnięcia przez każdego z 
osobna.  
   Jeszcze jedna sprawa jeśli chodzi o szkolnictwo  zawodowe. Proszę Państwa na 11 tys. uczniów  
ponad 11,5 tys. uczniów w naszych szkołach prawie 6 tys. to są uczniowie, którzy uczą się  w 
systemie  szkolnictwa zawodowego. Mamy 51 w tym roku utworzonych  klas licealnych, 51 klas 
techników i 16 klas szkół zawodowych, aczkolwiek  tu podjęliśmy działania, żeby tworzyć klasy 
wielozawodowe, by po prostu w miarę szybko na rynek pracy wypuszczać tych fachowców, których 
potrzeba. Mamy 16 mln dodatkowych środków unijnych, które wkładamy  w rozwój szkolnictwa 
zawodowego. Ostatnie badania jakie prowadziło Centrum Informacji Zawodowej, wczoraj mnie Pani 
dyrektor takiego centrum informowała, wśród gimnazjalistów stwierdziła, że z badań wynika, że 
większość młodzieży tej gimnazjalnej, która  ukończy w czerwcu 2017 r. szkołę wybiera technikum 
jako szkołę, w której chce  kontynuować swoją edukację, jest to liceum  jest technikum. My ten sektor 
szkolnictwa  systematycznie zmieniamy, będziemy chcieli go rozbudowywać, ale też pamiętajmy o 
tym, że to rodzic decyduje, gdzie dziecko chce dalej rozwijać  swoją karierę edukacyjną. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dziękuję Panu Prezydentowi Stefaniakowi, 
usłyszeliśmy gorzkie słowa na temat tego co się dzieje w edukacji, ale  Kochani to nie chodzi o to, 
żebyśmy sobie słodzili, ale żebyśmy mieli dobry obraz tego co się dzieje. W  tym zakresie ufam i 
Ryszardowi i służbom, które próbują nas przygotowywać do tego co ma nas czekać  jeżeli  chodzi o 
sprawy edukacyjne, ja możecie  rozmawiać z tymi, którzy będą głosować nad ustawą, aby te zmiany, 
które są nam proponowane  nie były  wprowadzone, albo były jeszcze przeanalizowane albo zostały 
skonsultowane i przejrzane to proszę, żebyście to zrobili. Ja powiem tylko tyle na pytanie  skąd będą 
pieniądze na wdrożenie nowego systemu ci, którzy byli na spotkaniu z Panią Minister usłyszeli, że 
przecież w budżetach samorządów są duże pokłady nadwyżek finansowych, które można do tego celu 
wykorzystać. Państwo znają sytuację finansową naszego miasta  i wiedzą  jakie tam pokłady drzemią 
w związku z tym jeżeli będziemy musieli jeszcze w trakcie  roku wygospodarować dodatkowe środki  
na te zmiany, no to będziecie Państwo Radni musieli podjąć decyzję, które  rzeczy, które zaplanujmy 
w budżecie nie będą mogły być zrealizowane jeżeli wejdą te zmiany. Dlatego prosiłbym, żeby 
rzeczywiście co można   w tym temacie zrobić, żeby nas to raczej nie spotkało. A jeżeli już będzie taka 
potrzeba to oczywiście podejmiemy rękawicę, ale to nie będzie przyjemne dla nikogo i przyjemne i 
będzie to trudne dla tych ludzi, których  to bezie dotyczyło. Na pytanie jeszcze naszej nowej Pani 
Radnej dotyczące malunków. To prowadzimy akcje profilaktyczne, prowadzimy i ZGM i 
stowarzyszenia, proponujemy, gdzie ewentualnie można swoją twórczość artystyczną prezentować, 
aby nam nie szkodziła i nie niszczyła dobra wspólnego. Natomiast to nie jest tak, że zarządzeniem 
Prezydenta czy kogokolwiek jesteśmy w stanie zakazać. Tego nie malują nasi pracownicy, którzy są 
naszymi podwładnymi tylko ci, którzy są ewentualnie podopiecznymi, ale innych służb niż 
prezydenckie, w związku z tym jakby już można było wszelką pomoc w tym zakresie również 
przyjmiemy. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński nośników reklamowych w naszym mieście, bo jak 
państwo wiecie przechodziła Aleją o to wygląda to jak  kraju trzeciego świata i chcemy zrobić z tym 
porządek, bo to nawet nie jest korzystne dla reklamodawców, których antyreklamę. Te działania 
również wpisują się w oczekiwania Pani Radnej Kielesińskiej, która też mówiła o tym nielegalnym 
malowaniu ścianach, mnie również serce pęka patrząc jak symbole narodowe są nadużywane, czy 
jakieś brzydkie słowa na k, i n j muszę dziecku zasłaniać oczy. Natomiast patrząc z drugiej strony, 
patrząc jak artyści korzystając z naszych pomieszczeń na ścianach piękne murale są tworzone czy 
takie artystyczne akty, które łagodzą pewną obyczaje, myślę, że jest to dobry kierunek. 
 Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące masztu wydawanie komórkowej na Czecha, do mnie żadne 
takie informacje nie dochodziły. Jeżeli w tej kwestii, w tej materii, jeżeli są Naczelnicy uzbrojeni w 
pewną wiedzę to oczywiście powinni odpowiedzieć. Jeżeli były wcześniej takie kwestie to co się działo 
na Lisińcu , że obszarze zabudowy mieszkaniowej pewne  oczekiwania, określonych firm, w kwestii 



usytuowania masztu no to oczywiście tutaj stanęliśmy po stronie mieszkańców i staraliśmy się tutaj w 
ramach prawa ograniczać takie oczekiwani. Była także inicjatywa  Radnych, Radnej Gieroń czy też 
Radnych dzielnicy, tutaj też staramy się kontrolować te kwestie. Dziękuję bardzo.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Wysoka Rado zadam pytanie to co powiedział 
Radny Piotr, ja już o tym kilkukrotnie mówiłem, w tym samym tonie, w którym pytał Kolega. Nie 
zgadzam się Panie Prezydencie ani z Pana opinią, ani z Pana zastępcy, bo skoro we dwójkę te rzeczy 
Państwo ruszyli ciężko jest nie zabrać głosu, wydaje mi się, powiem delikatnie trochę Państwa słowa 
mijają się z prawdą, bo proszę zwrócić uwagę to po pierwsze, że większość Radnych pracuje 
zawodowo, nie powinniście Państwo używać takich słów, że musieliśmy być na jakiejś uroczystości i 
jest pusty rząd, bo jeżeli to jest już drugie jeżeli już bierzemy udział w tych uroczystościach, to 
Państwo ostentacyjnie nie przedstawiacie, już nie dzielą na koalicję, na opozycję nawet  wyższych 
rangą , ale dobrze Pani  Radna powiedziała, bo właśnie chciałem też odnieść się też do tego udziału 
w otwarciu parku dla psów, reprezentowałem nie tylko siebie jako Radnego, ale Radę Miasta, bo 
jestem Wiceprzewodniczącym Rady i chciałbym Panu Prezydentowi jednemu i drugiemu powiedzieć, 
że ani Pana społeczny konsultant, który jest zarazem Radną z Pana ugrupowania, ani Pana 
współpracownicy nie raczyli przedstawić nikogo prócz swojego otoczenie, więc proszę nie używać 
takich zwrotów Panie Prezydencie, bo będzie się tak tymi przebijać, a to trochę mówiąc brzydko wstyd 
i to Państwo powinniście w swoim gronie bardzo mocno porozmawiać, jeżeli już państwo używacie 
takich argumentów, więc skoro miała być to pytania, więc zadaję pytanie, czy ma Pan taką wiedzę? 
Dziękuję bardzo.  
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk odpowiem ad vocem Panie 
Przewodniczący ja nie mam takiej wiedzy, nie byłem na otwarciu w związku z tym tej sytuacji nie 
znałem. Dziękuję.  
 
Radna Małgorzata Iżyńska pierwsze pytanie, dwa zdania wprowadzenia, pod koniec  października  w 
hali sportowej Częstochowa organizowane był Częstochowski Dzień Sportu, gdzie oprócz turniejów to 
przede wszystkim święto poświęcone były polskiemu olimpijczykowi Tomaszowi Majewskiemu. To 
wydarzenie  skupiło prawie 5 tys. Osób, mieliście Państwo zaproszenie i osobiste moje, ponieważ tam 
pracuje zawodowo e-mailowe chciałam się zapytać  kto z Państwa w tym dniu przybył na tą imprezę.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona to jest niepoważne Panie Prezydencie myślę, 
że  jeżeli mamy tak dyskutować to ja zapytam dyrektorów szkół…  
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk niech to jest uzgodnione na Prezydium Rady 
jakieś zasady dotyczące i funkcjonowania w tym zakresie ustalone i przenieśmy tę dyskusję z 
dzisiejszego dnia, dzisiejszego forum, zakończmy tę dyskusję i przenieśmy ją na forum Prezydium 
Rady. Dziękuję.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński właściwie to nie miałem zadawać w tym 
punkcie pytania, ale widzę , że wielu Radnych wykorzystała możliwości z zadało pytanie do budżetu w 
kwestii budżetowej oczekując, że odpowiedź padnie w ciągu 7 dni w formie pisemnej. Panie 
Prezydencie ja bym kilka pytań budżetowych i teraz tak wolałabym ich nie zadać zanim Pan 
przedstawi budżet, oczekiwałbym odpowiedzi formie pisemnej, ponieważ są to moje pytanie 
szczegółowe związane z budżetem i jeżeli mamy 1 grudnia głosować nad budżetem to warto by było, 
żeby ten punkt dotyczący też pytania Radnych miał takie samo zastosowanie jak w pytaniach do 
budżetu, ponieważ każdy z nas chce świadomie głosować nad budżetem i chciałbym od Pana  pewnej 
deklaracji, że pewne rzeczy Pan nam wyjaśni jeżeli nie  dzisiaj to w formie pisemnej.  
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jesteśmy w punkcie pytania, jeżeli są 
pytania to je po prostu zadajmy, a nie kombinujmy i już. Ja nie wiem, mam podjąć zobowiązania w  
stosunku do pytania, którego nie usłyszałem.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński to w takim wypadku, skoro tak to zadamy serię 
pytań, które mam. Rozumiem, że będzie wyjaśnienie i programu budowy boisk, będzie wypisane po 1 
grudnia a jeśli chodzi o środki finansowe także na program budowy i przebudowy ulic i po tych 
uzgodnieniach, które będą. Padło pytanie dotyczące lodowiska , i jakby terminu do wydłużenia 
funkcjonowania lodowiska.  Komisja Sportu wnioskowała o budowę lodowiska zadaszonego 
całorocznie. Pytanie dotyczące następująco - dlaczego przyjmujemy te działania takie, które tak 
naprawdę niewiele zmienią w obecnie istniejącym w funkcjonowaniu lodowiska. Następnie kwestia 
dotycząca rewitalizacji Parku Lisiniec w Częstochowie 3 mln zł, chciałbym się od Pana Prezydenta 
dowiedzieć konkretnie co kryje się pod tym pojęciem jeżeli chodzi o wydatkowanie 3 mln zł na 



rewitalizację.  
      Jeśli  chodzi o środki, które będziemy otrzymywać z dochodów i sprzedaży, no mamy tutaj bardzo 
znaczny spadek z rokiem poprzednim, czyli 32 mln zł w 2016, realizacja projektu planu zakłada 
raptem 8 200 000, a tylko 1,5 miliona ze strefy ekonomicznej. Pytanie jest następujące czy ta strefa 
już wyczerpałam ilość swojego terenu i czy wpływa na obecną koniunkturę.   
    Panie Prezydencie ja mam taką pozycję w tym momencie promującą tramwaj, ja rozumiem , że ta 
pozycja została zapisana w formie tego, co ma być realizowane w naszym mieście, być może tą linię 
tramwajową …., ale kwota 1600 zł wydaje mi się, że jest niewystarczająca, bo mówimy o milionach i 
co konkretnie, że w tej pozycji promocja tramwaj się kryje.  
     Następne utrzymanie tej bieżących dróg gminnych, w roku 2016 przeznaczyliśmy i 
wydatkowaliśmy ponad 2 mln złotych w tym roku planujemy 1 400 000. No  sytuacja, raczej na 
drogach częstochowskich się pogarsza, a nie zmienia, czy tak wysokie cięcie w stosunku do lat 
poprzednich, bo chodzi o 50 % planu czy jest realistyczne do naszych potrzeb, jakie zakładamy. No i 
kwestia dotycząca w tym momencie, następnie funkcjonowania publicznej komunikacji miejskiej, jest 
poblisko 1 mln zł, jeżeli chodzi o funkcjonowanie komunikacji w gminach. Ja rozumiem , że 
zapotrzebowanie pewnie zmalało chciałbym konkretnie o wyjaśnienie z jakiego powodu realizacja tych 
usług w tym momencie tak drastycznie spada.  
      Jeżeli chodzi kwestię związaną  z oświetleniem ulic, one stale rośnie. Ja rozumiem, że ze 
względu na to, że to oświetlenie poszerza się w Częstochowie, ale mówiliśmy o tym, że w latach 
poprzednich zostały specjalnie zamontowane programy, zostały zamontowane różne oszczędności w 
kwestii zamontowania oszczędnych latarni  w Częstochowie i dziwi mnie, że jakby z roku na rok te 
koszty jednak skutkują podwyższeniem. Podam przykład w 2015, a 2017  o 1 mln zł w stosunku do 
wydatków ogólnych 4, czyli nagle okazuje się, że jednak czy tak dużo tych latarni, no być może 
powstaje  jakiś problem związany z tymi tzw. oszczędnościami, o których było głośno m.in. w różnych  
informatorach, a  jednak te oszczędności jakby nie skutkują. 
   Koszty gospodarowania i zarządzania mieszkaniowym zasobem gminnym to jest też 
radykalny spadek Panie Prezydencie prosiłbym o wyjaśnienie tych 16 mln w tym roku, planowanych w 
2017 niecałe 14 tak, prawie 170 nr 181  Panie Prezydencie , że mamy spadek środków finansowych 
na promocję miasta poprzez sport po roku miliona zł, z wydatkowaniem na 2016 rok dlatego pytanie 
jak to zostało założone w budżecie, a jednocześnie my mamy tutaj taki duży spadek jeżeli chodzi  o 
wydatkowanie środków na promocję pod względem kultury Gaude Mater mamy blisko pół miliona 
złotych i w tym roku ponad 1 mln wydaliśmy, a w przyszłym roku planujemy 560, czy  z różnych, do 
tych planowanych na temat spotkań różnych  uroczystości artystycznych czy jest planowane 
automatycznie mniej. Jeżeli chodzi o rewitalizację kulturalną Placu Biegańskiego  tak jest radykalny 
wzrost planowane wydatki w tym roku 600 - 900 tys. w przyszłym roku w prosiłbym o szerszą 
informację. W 2016 r. rozumiem, że jakby zakładał budżet zeszłoroczny było wydatkowane 200 tys. zł 
na organizację Sylwestra. Planowane wydatki są celowe. Ja rozumiem, że jakby wchodzi to jakby w 
cenę 2017, bo nie za bardzo rozumiem, że w tym roku sylwestra w Częstochowie nie będzie. Jakby to 
miało wyglądać jeśli chodzi o przyszłoroczne planowane 250 środki dzielimy na pół i traktujemy, że 
tylko w tym roku na ten rok zatwierdzić, a w przyszłym będzie 150. Prosiłbym o szerszą informację.  
 Panie Prezydencie mówimy tutaj o pewnych działaniach w pewnych o pewnych obszarach, 
jest taki obszar jak obszar polityki społecznej w tym roku wydatkujemy na to tylko 44 tys. , a planuje 
Pan w przyszłym roku wydać 2 tys. To chciałbym w tym momencie spytać się co Pan w tym obszarze 
polityki  społecznej planuje za 2 tys. Zrealizować. Dziękuję.  
 
Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu Gawrońskiemu 
za pytania. Uważam , że to nie był czas zmarnowany , bo to były bardzo ważne pytania. Nie kłóćmy 
się kto jak ma zadawać pytania, bo każdy ma prawo je sformułować taki sposób w jaki sobie życzy i 
treścią mojego pytania jest odniesienie się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Gawrońskiego, 
ponieważ chciałem spytać, czy też mógłbym liczyć o uzyskanie tych wszystkich informacji, o które 
pytał Pan Radny Gawrońskiego, bo uważam, że jest to bardzo ważne, żebyśmy znali odpowiedzi na te 
pytania jeszcze przed pierwszym czytaniu budżetu i podkreślam w swoich pytaniach o dwóch 
programach, mam jeszcze 3 program budowy i przebudowy boisk też bym chciał poznać jak Pan 
Prezydent widzi w szczegółach tą realizację, bo w przeciwnym wypadku możemy swobodnie zmienić 
nazwę tych zadań np. na program budowy i przebudowy ulic według uznania Pana Prezydenta i 
Miejskiego Zarządu Dróg. I takie coś możemy sobie wtedy przegłosować i wyłączymy się z 
jakiejkolwiek decyzyjności co do wydatkowania tych kwot, dlatego uważam jakkolwiekby się nie 
zakończyło głosowanie nad budżetem, że plan i założenia tego programu powinniśmy poznać. Także 
proszę o szczegóły w tej sprawie.  
      Jeszcze  jedno moje pytanie dotyczy tego, że  był ogłoszony konkurs przez miasto na najlepszą 



pracę magisterską i dyplomową dotyczącą Częstochowy. Moje pytanie, kiedy będzie rozstrzygnięcie 
tego konkursu, kiedy dowiemy się kto został nagrodzony i czego dotyczyła ta praca.  
    I ostatnie moje pytanie wiąże się także z odniesieniem do wypowiedzi Pana Przewodniczącego 
Przemysława Wrony. Chciałem poprzeć głos Kolegi, ponieważ to Pan wywołał temat tych kwestii 
zaproszeń Radnych, korzystania, niekorzystania z nich i uważam, tak, ale potem były kontynuowany 
głos przez Pana Przemysława Wronę, ja nie będę się użalał, bo faktycznie z wielu zaproszeń nie 
korzystam natomiast fakty są takie, że te zaproszenia akurat do filharmonii bardzo chętnie bym był na 
każdej uroczystości filharmonii, ale sprawy zawodowe i priorytet jakim jest kontakt z mieszkańcami i 
załatwianie spraw mieszkańców nie zawsze na to pozwala. Natomiast zawsze zaproszenia do 
filharmonii są potwierdzanych, jak z nich korzystamy to je potwierdzamy. Natomiast moje pytanie, czy 
rzeczywiście, tak jak Pan Prezydent powiedział nie powinno się jakiś zrębów zasad ustalić i 
odpowiedź na to pytanie proszę i zauważam jeszcze jedną rzecz, bo można mieć żal do Radnych, że 
nie przychodzą na takie lub inne rzeczy, ale nie wszyscy Radni na tej sali pracują w spółkach 
miejskich, spółkach komunalnych i mają nieograniczone możliwości do tego, żeby ich zwalniać z 
pracy, niektórzy muszą łączyć pracę zawodową z wykonywaniem mandatu i bardzo się starają, żeby 
to pogodzić. Dziękuję.  
 
Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący ja zrezygnuję z tego pytania, które 
chciałem zadać Panu Prezydentowi z tego względu, że Pan Prezydent prosił, żeby to uszanować, że 
będzie tam temat prowadzony na Prezydium. Jeżeli nie będzie to pozytywnie załatwione Panie 
Prezydencie ja Panu przypomnę pewne rzeczy. Dziękuję.   
 
Radny Piotr Strach ja chcę się przyłączyć do pytania Przewodniczącego Gawrońskiego i Kolegi 
Świerczyńskiego, chciałbym także otrzymać to na piśmie. Dziękuję bardzo. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk pytania, które zadał Pan Przewodniczący 
Gawroński częściowo Szanowni Państwo Radni to są pytania, które idealnie nadają się na komisję 
poprzedzające sesję, gdzie można dopytać, o ile do pytań zadanych tutaj dzisiaj pewnie Pani Skarbnik 
miałaby pytania, a w której pozycji Pan by znalazł kwotę taką czy inną, do której się odnosi i czy to jest 
jedyna kwota, która dotyczy sprawy  pomocy społecznej, programów itd., dlatego ta część dyskusji 
odbywa się zawsze zwyczajowo na komisjach poprzedzających Radę i wtedy ze służbami 
finansowymi miasta, dyrektorami czy dyrektorami jednostek, które Państwo na Komisje zaprosicie 
byliście w stanie wyjaśnić te wszystkie swoje wątpliwości, o których mowa. Ja powiem tylko tyle, może 
odniosę się tylko do 2 - 3 podniesionych spraw. Jeżeli pytacie mnie dzisiaj co będzie w programie 
budowy boisk to ja równie dobrze mógłbym zapytać czy w przyszłym roku będą gimnazja i będziemy 
rozważać to, że w gimnazjach powinniśmy budować te boiska, że może być tak, ze tych gimnazjów 
już nie będzie i w związku z tym dajmy sobie spokój z budową boisk przy gimnazjach, których nie ma i 
wtedy zupełnie inaczej przedstawi nam się drabinka jeżeli chodziło o  potrzeby, bo po prostu być 
może, że sieć szkół, którą będziemy mieli w przyszłym roku, będzie wyglądała inaczej i dane 
statystyczne dotyczące poszczególnych szkół ilości dzieci, które byłyby w stanie skorzystać później z 
tych obiektów, które oni tam chcą budować też by wyglądało inaczej. 
      Co do lodowiska to mówimy o całkowitym pokryciu tego obiektu. Co do rewitalizacji parków 
lisinieckiego to jest to zadanie wieloletnie realizowane według koncepcji, która została opracowana, 
która została wielokrotnie prezentowana, Państwo Radni również mogą zapoznać jest z tą koncepcją 
co w niej jest i co będzie realizowane, w którym z tych miejsc. W tym roku głównie chcemy 
skoncentrować się na infrastrukturze podziemnej, czyli takiej , która dotyczy niezbędnych mediów do 
doprowadzenia do poszczególnych obiektów, a w przyszłym roku pewnie będziemy chcieli realizować 
kolejne elementy tej koncepcji, czyli te obiekty, które będą służyć bezpośrednio  wypoczywającym w 
parku lisinieckim. Tyle  tytułem wstępu natomiast oczywiście na Państwa pytania odpowiemy jeszcze 
bardziej wyczerpująco na komisjach, a niektóre w formie pisemnej. Dziękuję.  
 
Radna Krystyna Stefańska Panie Przewodniczący bardzo prosta sprawa boiska to w zasadzie nie 
służą młodzieży z gimnazjum, ale nawet całej dzielnicy i ważne jest lokowanie boiska w odpowiednim 
miejscu i tyle. Dziękuję bardzo. 


